
USNESENÍ č. 4/2018 

Z 4. zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, konaného  

6. srpna 2018 v zasedací místnosti čp. 125 ul. Borská, Proseč v 17 hodin 

Přítomni:    dle prezenční listiny 

 
Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
 

ZM/60/2018 

ZM schvaluje přijetí střednědobého investičního úvěru od České spořitelny, a.s. (IČ: 

45244782) na předfinancování akce "Pořízení požárního vozidla pro město Proseč" a uzavření 

smlouvy č. 0431043459 o přijetí úvěru do výše 6.900.000,- Kč za podmínek - splatnost úvěru 

bude do 31. 12. 2019, fixní úroková sazba na celou dobu platnosti úvěru ve výši 1,19 % p.a., 

vedení úvěrového účtu bez poplatku, možnost předčasné splátky bez poplatku, úvěr bude 

poskytnut bez zajištění. Uzavřením smlouvy je pověřen starosta města. (indikativní nabídka 

včetně podmínek je přílohou zápisu) 

  

ZM/61/2018 

ZM schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z let 2007 – 2009 formou 

„zmařené investice“: 

• Tělocvična u ZŠ – PD (821.441,- Kč) 2008 - 2009 

• PD Středoevropské školící centrum pro alternativní zdroje energie (300.000,- Kč) 

2008 

• Bioplynová stanice – studie (223.125,- Kč) 2007 - 2009 

(seznam nedokončeného DHM k vyřazení je přílohou zápisu) 

Pozn.: Nedokončené investice, o kterých bylo rozhodnuto, že budou zastaveny a nebude se 

v nich dále pokračovat, označujeme dle zákona jako tzv. zmařené investice. 

ZM/62/2018 

ZM uděluje Čestné občanství města Proseč Pavlovi Doležalovi za jeho sportovní úspěchy a 

skvělou reprezentaci České republiky v zahraničí. Pověřuje radu města přípravou 

slavnostního předání ocenění. (důvodová zpráva je přílohou zápisu) 

 

 



ZM/63/2018 

ZM schvaluje pořízení změny č. 2 Územního plánu Proseč tzv. zkráceným postupem 

pořízení změny územního plánu podle § 55a a §55b zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

všechny náklady spojené s pořízením změny hradí žadatel. (žádost a stanovisko pořizovatele 

ÚP jsou přílohou zápisu) 

ZM/64/2018 

ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/RM/2018 a 3/RM/2018 schválená radou města 

a v její kompetenci. (rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu) 

ZM/65/2018 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/ZM/2018. (rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu) 

ZM/66/2018 

ZM schvaluje zachování matričního úřadu v Proseči za nově nastavených finančních 

podmínek ministerstvem vnitra. (dopis ministra vnitra o změně financování matričních úřadů 

je přílohou zápisu)  

ZM/67/2018  

ZM schvaluje počet členů Zastupitelstva města Proseč pro následující volební období 2018 – 

2022 na 15 členů. 

ZM/68/2018 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města ke dni 31. 7. 2018 v konsolidovaných příjmech 

29 531 836,98 Kč a výdajích 24 519 634,84 Kč. (plnění rozpočtu města je přílohou zápisu) 

ZM/69/2018 

ZM bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Proseč ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád provedené na základě pověření 

zřizovatele obce Proseč a vedoucího kontroly, starosty města Proseč, Bc. Jana Macháčka, 

která byla provedena dne 7. 6. 2018. (protokol je přílohou zápisu) 

ZM/70/2018 

ZM schvaluje na základě doporučení Finančního výboru vypracování znaleckého posudku na 

tržní ceny pozemků v jednotlivých místních částech, s různým využitím a druhem kultury. 

Znalecký posudek bude využíván pro potřeby prodeje, odkupu nebo směny při rozhodováních 



zastupitelstva města. Objednáním a vypracováním posudku je pověřen starosta a Rada města 

Proseč. 

ZM/71/2018 

ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 2016 v k.ú. Proseč u Skutče panu Miroslavu Zbořílovi, 

bytem Těšetice. 

 

ZM/72/2018 

ZM neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1524/1 a pozemku p.č. 1399/5 o výměře 295 m2 

v k.ú. Česká Rybná, Jaroslavu Honzákovi. 

 

ZM/73/2018 

ZM neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1524/1, části pozemku p.č. 1524/8 a pozemku p.č. 

1524/4 o výměře 3 111 m2  v k.ú. Česká Rybná, Jaroslavu Honzlovi.  

 

ZM/74/2018 

ZM neschvaluje prodej části pozemku p.č. 1524/1, části pozemku p.č. 1524/8 a pozemku p.č. 

1524/4 o výměře 3 111 m2 v k.ú. Česká Rybná, manželům Honzlovým. 

 

ZM/75/2018 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č. 1524/3 o výměře 489 m2, p.č. 1524/4 o výměře 3 111 

m2, části pozemku p.č. 1524/8 části pozemku p.č. 1524/1, části pozemku p.č.  3054/1 vše 

v k.ú. Česká Rybná, Petru Hrdličkovi. 

 

ZM/76/2018 

ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 1524/3 v k.ú. Česká Rybná, Václavu Matuškovi. ZM 

doporučuje Radě města Proseč uzavření na již užívané části pozemku uzavření nájemní 

smlouvy. 

 

ZM/77/2018 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č. 1524/39 o výměře 232 m2, p.č. 1524/9 o výměře 381 

m2, části pozemku p.č. 1524/8 a části pozemku p.č. 1524/1 vše v k.ú. Česká Rybná, Václavu 

Osinkovi. ZM doporučuje Radě města Proseč uzavření na již užívané části pozemku 

uzavření nájemní smlouvy. 



ZM/78/2018 

ZM bere na vědomí žádost o odkup pozemku p. č. 365/1 o výměře 1268 m2 v k.ú. Proseč u 

Skutče pana Vojtěcha Čermáka, bytem Proseč. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo rozhodnout 

o prodeji pozemku až po vypracování znaleckého posudku na obecní pozemky a posouzení 

dotčeného pozemku z pohledu budoucího využití pro město, budoucí výstavby a rozšiřování 

technické infrastruktury.  

ZM/79/2018 

ZM bere na vědomí žádost o odkup pozemků p.č. 2644/3 o výměře 1285 m2 v k.ú. Paseky u 

Proseče, p.č.  2644/2 o výměře 1787 m2 v k.ú. Záboří u Proseče, p.č. 1440/11 o výměře 896 

m2 v k.ú. Záboří u Proseče panu Milanu Šlapkovi, bytem Proseč. Zastupitelstvo si vyhrazuje 

právo rozhodnout o prodeji pozemku až po vypracování znaleckého posudku na obecní 

pozemky a posouzení dotčeného pozemku z pohledu budoucího využití pro město, budoucí 

výstavby a rozšiřování technické infrastruktury. 

ZM/80/2018 

ZM schvaluje směnu části p.p.č. 1887/6 v k.ú. Proseč u Skutče jejíž vlastníkem je město 

Proseč za část pozemku p.č. st. 99 v k.ú. Proseč u Skutče jejíž vlastníkem jsou Lesy ČR, s.p. 

(IČ: 42196451). Rozdíl ve výměře bude hrazen částkou stanovenou znaleckým posudkem. 

Náklady spojené s pořízením GP, vypracováním znaleckého posudku, náklady na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, správní poplatek za zápis vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí směňující ½. 

ZM/81/2018 

ZM schvaluje odkup částí pozemku p.č. 20 (1 m2), pozemku p.č. 19 (18 m2), p.st. 210 (5 m2) 

k.ú. Proseč u Skutče za celkovou cenu 4.800 Kč od Mysliveckého spolku Proseč (IČ: 

60102977), z důvodu vedení a zajištění ochranného pásma veřejné stavby (kanalizace) a 

vedení místní komunikace. Náklady spojené s pořízením GP, vkladem vlastnického práva do 

katastru nemovitostí, správní poplatek za zápis vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 

hradí město Proseč. 

ZM/82/2018 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1052/10 o výměře 367 m2 v k.ú. Proseč u Skutče za 

schválenou cenu 30 Kč/m2, Jaroslavu a Romaně Šlégrovým, bytem Proseč. Cena byla 

schválena Zastupitelstvem města Proseč, usnesením č. 2/2016, ze dne 10. 5. 2016. Náklady 

spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí, správní poplatek za zápis 

vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí hradí kupující. 



ZM/83/2018 

ZM bere na vědomí věcnou připomínku k vyúčtování stočného a pověřuje radu města, aby 

připravila možné řešení zefektivnění výběru stočného. 

 

 

   V Proseči 06. 08. 2018 

      

    

    starosta města            ……..…………………………………….. 

 

 

  místostarosta města        …………………………………………… 
  


